
VERBALE UNICO DEL
COLLEGIO DEI

COMMISSARI SPORTIVI

DOCUMENTO N. 2.22

Alle ore 20:45 del giorno 11 Ottobre 2022, sul canale Discord dell’Organizzatore, nella sala Race
Direction, si riuniscono per la prima riunione i Commissari Sportivi della manifestazione.

Sono presenti i signori:
Rocco Evangelista CSe Commissario Sportivo ESport
Nicola Trivilino CSe Commissario Sportivo ESport
Luca Matrigiani CSe Commissario Sportivo ESport

Sono inoltre presenti i signori
Paolo Bassi Assistente
Luca Lezzi Assistente
Simone Lezzi                                           Assistente

1. Presentazione dei componenti del collegio, costituzione e verifica licenze
Viene nominato Presidente del Collegio il sig. Rocco Evangelista il quale porge il suo saluto.

2.   Verifica licenze
Il presidente del Collegio procede alla verifica delle licenze e risultano in corso di validità.

3.   Esame della documentazione relativa alla gara e al RPG
Il Collegio prende visione della documentazione amministrativa e sportiva inerente alla gara e del
Regolamento Particolare di Gara.

4.    Esame ed approvazione di eventuali circolari informative
Non sono state prodotte circolari informative da parte dell’organizzatore.

5.    Eventuali disposizioni per le verifiche ante-gara
Non sono state previste verifiche ante-gara.

6.    Elenco delle decisioni prese durante la manifestazione

N.DEC SESSIONE DECISIONE N.GARA CONDUTTORE
1 RACE M1 NFA 8 Lenardon
2 RACE M1 10 Sec 78 Viola
3 RACE M1 DT 29 Blotto
4 RACE M1 5 Sec 13 Piazzese
5 RACE M1 25 Sec 193 Zanier
6 RACE M1 25 Sec 13 Piazzese
7 RACE M1 5 Sec 55 Tonelli
8 RACE M1 5 Sec 901 Ciliberti
9 RACE M1 NFA 901 Ciliberti
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10 RACE M1 NFA 16 Trabucco
11 RACE M2 15 Sec 76 Iotti
12 RACE M2 10 Sec 901 Ciliberti
13 RACE M2 NFA 181 Bonni
14 RACE M2 10 Sec 89 Pinocchio
15 RACE M2 Warning 151 DelRio
16 RACE M2 5 Sec 19 Franzosi
17 RACE M2 Warning 91 Parrini
18 RACE M2 5 Sec 91 Parrini
19 RACE M2 5 Sec 22 Ferrari
20 RACE M2 NFA 07 Raffaeta
21 RACE M2 NFA 19 Graziano

7.   Chiusura della manifestazione
Il giorno 12 Ottobre 2022 alle ore 00:35, non avendo altro da discutere, previa lettura,
approvazione e sottoscrizione del presente verbale, il Presidente del Collegio del Commissari
Sportivi, dichiara conclusa la manifestazione.

I COMMISSARI SPORTIVI

Presidente
CSe Rocco Evangelista

Tessera ESport n. 476024

Componente
CSe Luca Matrigiani

Tessera ESport n. 475631

Componente
CSe Nicola Trivilino

Tessera ESport n. 475471



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:19

2.1

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

CONTATTO DI GARA

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

-

Organizzatore

Conduttore: 8 Nicholas Lenardon

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 02:24

In curva 2 le vetture 8, 705, 13 e 11 entrano in contatto tra loro. La DG ha valutato il 

contatto come contatto di gara

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 21:54

2.2

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 10 SEC (-2 punti patente)

78 Fabio Viola

Organizzatore

Conduttore: 78 Fabio Viola

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 04:02

In curva 3 la vettura 78 entra in contatto in percorrenza di curva con la vettura 7 

mandandola in testacoda, nonostante la vettura 78 non avesse il diritto di traiettoria 

non essendo affiancata in staccata

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

11/10/2022

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 21:52

2.3

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH (-4 punti patente)

29 Matteo Blotto

Organizzatore

Conduttore: 29 Matteo Blotto

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 04:47

In curva 11 la vettura 29 entra in contatto con la vettura 73 mandandola in testacoda 

e creando confusione a numerose vetture

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

11/10/2022

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:26

2.4

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

13 Salvatore Piazzese

Organizzatore

Conduttore: 13 Salvatore Piazzese

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 07:51

In curva 8 la vettura 13 (doppiata) entra in contatto con il posteriore della vettura 

737 mandandola in testacoda sul muro.

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:05

2.5

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 25 SEC (-4 punti patente)

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

193 Luciano Zanier

Organizzatore

Conduttore: 193 Luciano Zanier

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 14:34

In curva 2 la vettura 193, nonostante avesse l'auto danneggiata per un precedente 

contatto con il muretto, taglia la curva con la macchina fuori controllo entrando in 

contatto con la vettura 72

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:11

2.6

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 25 SEC (-4 punti patente)

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

13 Salvatore Piazzese

Organizzatore

Conduttore: 13 Salvatore Piazzese

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 15:48

In curva 11 la vettura 13 entra in contatto con la vettura 372 mandandola in 

testacoda contro il muro, nonostante la vettura 13 fosse doppiata

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:00

2.7

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

55 Stefano Tonelli

Organizzatore

Conduttore: 55 Stefano Tonelli

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 07:24

In curva 6 la vettura 55 entra in contatto con il posteriore della vettura 

44,scomponendola in staccata e mandandola al contatto col muro all'interno della 

curva

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:16

2.8

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

901 Emanuele Ciliberti

Organizzatore

Conduttore: 901 Emanuele Ciliberti

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 10:02

In curva 1 la vettura 901 entra in contatto con le vetture 18 e 4 nonostante non fosse 

affiancato in staccata

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

12/10/2022 00:27



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:35

2.9

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

CONTATTO DI GARA

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

-

Organizzatore

Conduttore: 901 Emanuele Ciliberti

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 14:05

Sul rettilineo principale le vetture 901 e 193 entrano in contatto. La DG ha valutato il 

contatto come contatto di gara

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:37

2.10

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

CONTATTO DI GARA

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471) DATA
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

-

Organizzatore

Conduttore: 16 Alessandro Trabucco

Sessione: MANCHE 1

Replay timestamp: 19:55

In curva 2 le vetture 16 e 73 entrano incontatto. La DG ha valutato il contatto come 

contatto di gara

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento:

11/10/2022

DECISIONE POST GARA N. 

STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:43

2.12

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 15 SEC (-3 punti patente)

76 Fabio Iotti

Organizzatore

Conduttore: 76 Fabio Iotti

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 01:30

Prima di curva 1 la vettura 76 si muove in frenata entrando in contatto con la vettura 

181, creando una carambola che coinvolge numerose vetture

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:47

2.13

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 10 SEC (-2 punti patente)

901 Emanuele Ciliberti

Organizzatore

Conduttore: 901 Emanuele Ciliberti

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 01:34

In curva 1 la vettura 901, dopo essere stata coinvolta con una carambola di contatti 

precedente, si muove in retromarcia entrando in contatto con più vetture eseguendo 

così un unsafe rejoin

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

MANOVRA PERICOLOSA E CONTATTO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:48

2.14

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

-

Organizzatore

Conduttore: 181 Massimo Bonni

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 02:39

In curva 11 le vetture 181 e 91 entrano in contatto. La DG ha valutato il contatto 

come un contatto di gara

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO DI GARA

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:50

2.15

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 10 SEC (-2 punti patente)

89 Ivan Pinocchio

Organizzatore

Conduttore: 89 Ivan Pinocchio

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 12:39

In curva 10 la vettura 89 entra in contatto con la vettura 12 mandandola in testacoda 

con perdita di posizioni

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:53

2.17

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

19 Alessandro Franzosi

Organizzatore

Conduttore: 19 Alessandro Franzosi

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 16:35

In curva 1 la vettura 19, dopo essere andato lunga in curva, rientra in pista mentre 

sopraggiungeva la vettura 10 eseguendo un unsafe rejoin ai suoi danni

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:57

2.18

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: WARNING (0 punti patente)

91 Luca Parrini

Organizzatore

Conduttore: 91 Luca Parrini

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 16:52

In curva 8 la vettura 91 entra in contatto con la vettura 372 mentre quest'ultima si 

era accostata per facilitare la manovra di doppiaggio

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:58

2.19

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

91 Luca Parrini

Organizzatore

Conduttore: 91 Luca Parrini

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 17:05

In curva 8 la vettura 91, dopo essere stata coinvolta in un precedente contatto, 

rientra in pista mentre sopraggiungeva la vettura 8 eseguendo così un unsafe rejoin 

ai suoi danni

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:01

2.20

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-1 punti patente)

22 Ivan Ferrari

Organizzatore

Conduttore: 22 Ivan Ferrari

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 24:40

In curva 11 la vettura 22 entra in contatto con il posteriore della vettura 07, 

disturbando la percorrenza della curva e mandandolo a muro 

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

11/10/2022 23:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:04

2.21

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

11/10/2022

DECISIONE N. 

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

-

Organizzatore

Conduttore: 07 Dario Raffaeta

Sessione: MANCHE 2

Replay timestamp: 25:11

In curva 2 non si rilevano scorrettezze della vettura 07 ai danni della vettura 193

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

NESSUNA VIOLAZIONE AL CODICE SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

DATE
CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

# CAR Cognome Nome Licenza ACI Concorrente P.G.

1 1 HAWKIN Brandon 495896

2 4 SALADDINO Silvio 463966

3 8 LENARDON Nicholas 496271

4 9 FABBRI Gabriele 495911

5 10 COSTANTINO Marino 476723

6 11 BENATELLI Marco 461821

7 12 CHIESA Andrea 473184

8 13 PIAZZESE Salvatore 485315

9 14 MORELLI Giovanni 473913

10 15 PESAVENTO Massimiliano 462060

11 16 TRABUCCO Alessandro 484439

12 17 GRAZIANO Matteo 460730

13 18 NICOLINI Claudio 496915

14 19 FRANZOSI Alessandro 467521

15 22 FERRARI Ivan 461182

16 23 TRENTI Enrico 469378

17 29 BLOTTO Matteo 466533

18 35 BRISTOT Andrea 487896

19 44 VENIERI Gianpietro Yoousuf 495887 Ballas Esport

20 55 TONELLI Stefano 461121

21 69 STEFANINA Andrea 462989

22 72 MINNITI Paolo 469816

23 73 PONTA Fabio 460661

24 76 IOTTI Fabio 460865

25 77 BERTI Alessandro 471623

26 78 VIOLA Fabio 461470

27 89 PINOCCHIO Ivan 461039

28 91 PARRINI Luca 460694

29 151 DELRIO Fabio 496867

30 181 BONNI Massimo 495669

31 191 FERRARI Roberto 495776

32 193 ZANIER Luciano 461107

33 372 BERTOCCO Dino 488076 Ballas Esport

34 516 GUIDUCCI Stefano 463996

35 542 RAMPAZZO Jacopo 484991

36 705 GEROLI Riccardo 488205

37 709 GUERRANTI Marco 464088

38 737 FALCONE Ivan 470303

39 901 CILIBERTI Emanuele 465759

40 707 SALVI Andrea 461028

ELENCO CONDUTTORI ISCRITTI 2^ PROVA - 11/10/2022

DOC. N. 3.1



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

Driver

4 191

STAGE 2/1 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.2 PROVVISORI)

MANCHE 1
Pos CL. N. Driver Team Car

1 FIN 14 Laps 1:25.5101 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT

MAG-Performance SRT Hyundai

3 1

FIN +00.587

1:25.557Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

Hyundai

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

3 FIN +01.088 1:25.450Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

2 1:25.4862 35 Andrea Bristot

6 FIN +16.948 1:26.3006 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

5 FIN +15.513 1:26.0765 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai

4 FIN +02.610

19 FIN +31.755 1:26.8548 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda

11 FIN +29.699 1:27.3207 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai

12 FIN +33.383 1:26.67210 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

9 FIN +32.565 1:26.4969 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai

23 FIN +39.811 1:27.02712 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai

15 FIN +38.434 1:26.99111 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai

24 FIN +49.508 1:27.26314 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

20 FIN +48.854 1:27.29713 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

34 FIN +54.163 1:27.46016 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

26 FIN +51.366 1:26.92115 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

10 FIN +1:00.972 +5" 1:26.982 -118 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

29 FIN +57.375 1:27.50617 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai

31 FIN +1:03.040 +10" 1:26.982 -220 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai

16 FIN +1:01.518 1:27.38119 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

7 FIN +1:04.541 DT 1:25.731 -422 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai

37 FIN +1:03.900 1:27.14621 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai

36 FIN +1:13.786 1:28.27224 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

33 FIN +1:05.905 +5" 1:27.367 -123 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai

39 FIN +1 L 1:29.18426 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai

14 FIN +1 L 1:27.23325 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

28 FIN +2 L +30" 1:28.337 -528 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

22 FIN +1 L 1:27.25627 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

32 FIN +4 L 1:29.04530 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

8 FIN +3 L 1:26.35229 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

25 FIN +5 L 1:27.36432 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai

27 FIN +5 L 1:27.86931 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai

40 FIN +6 L 1:30.14134 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

30 DISC +6 L +25" 1:27.643 -433 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

17 DISC +8 L 1:27.962NC 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai

13 FIN +7 L35 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai

21 FIN +11 LNC 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai

35 FIN +8 L 1:28.547NC 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai

18 DSQ +8 LNC 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

38 DSQ +1 L 1:27.987NC 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

LAP 3 1:25.867POLE 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT Hyundai

LAP 12 1:25.450BEST LAP        1 Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

POST RACE PENALTY

10 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

3 29 Matteo Blotto MANCHE 1 2 04:47 DRIVE THROUGH CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

2 78 Fabio Viola MANCHE 1 2 04:02

25 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

6 13 Salvatore Piazzese MANCHE 1 9 15:48 25 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

5 193 Luciano Zanier MANCHE 1 9 14:34

Penalty Reason

4 13 Salvatore Piazzese MANCHE 1 3 07:51 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

P. N. Driver Session Lap Elapsed T.

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

8 901 Emanuele Ciliberti MANCHE 1 6 10:02 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

7 55 Stefano Tonelli MANCHE 1 4 07:24

Documento firmato elettronicamente

(Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

Organizzatore BRUZZONE DANIELE

Stampato: 

11/10/2022 - 23:55 page 1/2

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024)

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

Inc

1 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT Hyundai FIN 1:25.867

Fin Best Lap Gap Penalty Grid Lap

STAGE 2/1 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.2 PROVVISORI)

QUALIFY
Pos CL. N. Driver Team Car

0

3 1 Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai FIN 1:26.060 +00.192

FIN 1:25.870 +00.002 2 3

1 3 0

2 35 Andrea Bristot MAG-Performance SRT Hyundai

0

5 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai FIN 1:26.533 +00.665

FIN 1:26.267 +00.399 4 3

3 3 0

4 191 Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

0

7 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai FIN 1:26.592 +00.724

FIN 1:26.590 +00.722 6 2

5 3 0

6 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

0

9 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai FIN 1:26.686 +00.818

FIN 1:26.663 +00.795 8 2

7 3 0

8 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

0

11 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai FIN 1:27.034 +01.166

FIN 1:26.830 +00.962 10 3

9 3 0

10 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

0

13 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai FIN 1:27.112 +01.244

FIN 1:27.066 +01.198 12 3

11 3 0

12 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

0

15 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai FIN 1:27.191 +01.323

FIN 1:27.159 +01.292 14 3

13 2 0

14 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

0

17 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai FIN 1:27.241 +01.373

FIN 1:27.216 +01.348 16 3

15 2 0

16 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

19 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda FIN 1:27.321 +01.453

FIN 1:27.252 +01.384 18 3

17 2 0

18 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

0

21 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai FIN 1:27.378 +01.510

FIN 1:27.368 +01.500 20 3

19 2 0

20 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

23 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai FIN 1:27.417 +01.549

FIN 1:27.380 +01.512 22 1

21 3 0

22 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

0

25 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai FIN 1:27.513 +01.645

FIN 1:27.442 +01.574 24 3

23 2 0

24 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

0

27 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai FIN 1:27.548 +01.680

FIN 1:27.514 +01.646 26 3

25 3 0

26 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

0

29 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai FIN 1:27.596 +01.728

FIN 1:27.570 +01.702 28 3

27 3 0

28 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

0

31 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai FIN 1:27.724 +01.856

FIN 1:27.689 +01.821 30 2

29 3 0

30 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

33 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai FIN 1:27.895 +02.027

FIN 1:27.793 +01.925 32 3

31 2 0

32 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

0

35 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai FIN 1:28.357 +02.489

FIN 1:27.971 +02.103 34 2

33 2 0

34 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

0

37 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai FIN 1:28.432 +02.564

FIN 1:28.422 +02.555 36 3

35 2 0

36 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

0

39 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai FIN 1:29.509 +03.641

FIN 1:28.705 +02.837 38 3

37 2 0

38 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

0FIN 1:31.260 +05.392 40 1

39 2 1

40 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

Documento firmato elettronicamente

(Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

Organizzatore BRUZZONE DANIELE

Stampato: 

11/10/2022 - 23:55 page 2/2

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024)

CSe: NICOLA TRIVILINO (475471)

CSe: LUCA MATRIGIANI (475631)



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

Driver

4 191

STAGE 2/2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.3 PROVVISORI)

MANCHE 2
Pos CL. N. Driver Team Car

3 FIN 21 Laps 1:25.5341 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT

MAG-Performance SRT Hyundai

3 1

FIN +00.266

1:25.415Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

Hyundai

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

1 FIN +01.471 1:25.657Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

2 1:25.3982 35 Andrea Bristot

8 FIN +19.393 1:26.2396 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

5 FIN +14.159 1:26.2385 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai

4 FIN +06.583

7 FIN +20.396 1:26.2608 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

9 FIN +20.355 1:26.2717 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai

10 FIN +33.350 1:26.78410 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

6 FIN +24.742 +10" 1:26.008 -29 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai

14 FIN +41.373 1:26.56712 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

13 FIN +41.127 1:27.28711 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai

20 FIN +43.823 1:27.05214 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

18 FIN +43.089 1:27.07113 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

28 FIN +45.536 1:27.23916 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

12 FIN +45.013 1:27.23115 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

22 FIN +47.498 1:26.84518 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai

21 FIN +46.796 1:27.35317 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

38 FIN +49.396 1:26.10120 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai

11 FIN +47.971 +5" 1:27.135 -119 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda

23 FIN +1:01.835 1:26.87022 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai

39 FIN +56.894 1:26.61321 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

15 FIN +1:03.213 +5" 1:26.391 -124 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai

19 FIN +1:02.256 +15" 1:26.747 -323 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

40 FIN +1:12.565 1:26.92826 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai

29 FIN +1:07.147 1:27.25625 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai

25 FIN +1:17.072 1:27.12728 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

24 FIN +1:15.022 +10" 1:26.970 -227 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai

35 FIN +1 L 1:27.83530 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

36 FIN +1:25.935 1:28.21729 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai

32 FIN +3 L 1:28.57432 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

31 FIN +1 L WARN. 1:27.52831 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

34 FIN +5 L 1:27.82534 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai

37 FIN +4 L 1:30.36133 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

27 FIN +8 L 1:30.83036 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai

17 FIN +7 L 1:27.61935 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai

26 DISC +15 L 1:28.645NC 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

16 FIN +9 L +5" | WARN. 1:27.553 -137 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai

30 DSQ +16 LNC 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai

33 DISC +21 LNC 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

POLE

LAP 20 1:25.398BEST LAP        35 Andrea Bristot MAG-Performance SRT Hyundai

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

10 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

17 19 Alessandro Franzosi MANCHE 2 11 16:35 5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

15 89 Ivan Pinocchio MANCHE 2 8 12:39

15 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

13 901 Emanuele Ciliberti MANCHE 2 1 01:34 10 SEC MANOVRA PERICOLOSA E CONTATTO

12 76 Fabio Iotti MANCHE 2 1 01:30

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO20 22 Ivan Ferrari MANCHE 2 16 24:40

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

19 91 Luca Parrini MANCHE 2 11 17:05 5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

18 91 Luca Parrini MANCHE 2 11 16:52

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO16 151 Fabio Delrio MANCHE 2 10 16:11

P. N. Driver Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

POST RACE PENALTY
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

IncFin Best Lap Gap Penalty Grid Lap
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

Driver

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

8 901 Emanuele Ciliberti MANCHE 1 6 10:02 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

7 55 Stefano Tonelli MANCHE 1 4 07:24

25 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

6 13 Salvatore Piazzese MANCHE 1 9 15:48 25 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

5 193 Luciano Zanier MANCHE 1 9 14:34

Penalty Reason

4 13 Salvatore Piazzese MANCHE 1 3 07:51 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

P. N. Driver Session Lap Elapsed T.

POST RACE PENALTY

10 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

3 29 Matteo Blotto MANCHE 1 2 04:47 DRIVE THROUGH CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

2 78 Fabio Viola MANCHE 1 2 04:02

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

LAP 3 1:25.867POLE 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT Hyundai

LAP 12 1:25.450BEST LAP        1 Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

18 DSQ +8 LNC 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

38 DSQ +1 L 1:27.987NC 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

21 FIN +11 LNC 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai

35 FIN +8 L 1:28.547NC 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai

17 DISC +8 L 1:27.962NC 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai

13 FIN +7 L35 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai

40 FIN +6 L 1:30.14134 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

30 DISC +6 L +25" 1:27.643 -433 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

25 FIN +5 L 1:27.36432 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai

27 FIN +5 L 1:27.86931 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai

32 FIN +4 L 1:29.04530 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

8 FIN +3 L 1:26.35229 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

28 FIN +2 L +30" 1:28.337 -528 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

22 FIN +1 L 1:27.25627 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

39 FIN +1 L 1:29.18426 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai

14 FIN +1 L 1:27.23325 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

36 FIN +1:13.786 1:28.27224 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

33 FIN +1:05.905 +5" 1:27.367 -123 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai

7 FIN +1:04.541 DT 1:25.731 -422 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai

37 FIN +1:03.900 1:27.14621 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai

31 FIN +1:03.040 +10" 1:26.982 -220 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai

16 FIN +1:01.518 1:27.38119 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

10 FIN +1:00.972 +5" 1:26.982 -118 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

29 FIN +57.375 1:27.50617 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai

34 FIN +54.163 1:27.46016 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

26 FIN +51.366 1:26.92115 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

24 FIN +49.508 1:27.26314 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

20 FIN +48.854 1:27.29713 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

23 FIN +39.811 1:27.02712 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai

15 FIN +38.434 1:26.99111 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai

12 FIN +33.383 1:26.67210 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

9 FIN +32.565 1:26.4969 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai

19 FIN +31.755 1:26.8548 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda

11 FIN +29.699 1:27.3207 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai

2 35 Andrea Bristot

6 FIN +16.948 1:26.3006 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

5 FIN +15.513 1:26.0765 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai

4 FIN +02.610 1:25.557Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

Hyundai

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

3 FIN +01.088 1:25.450Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

2 1:25.486

4 191

STAGE 2/1 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.4 DEFINITIVI)

MANCHE 1
Pos CL. N. Driver Team Car

1 FIN 14 Laps 1:25.5101 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT

MAG-Performance SRT Hyundai

3 1

FIN +00.587
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

0FIN 1:31.260 +05.392 40 1

39 2 1

40 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

0

39 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai FIN 1:29.509 +03.641

FIN 1:28.705 +02.837 38 3

37 2 0

38 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

0

37 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai FIN 1:28.432 +02.564

FIN 1:28.422 +02.555 36 3

35 2 0

36 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

0

35 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai FIN 1:28.357 +02.489

FIN 1:27.971 +02.103 34 2

33 2 0

34 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

0

33 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai FIN 1:27.895 +02.027

FIN 1:27.793 +01.925 32 3

31 2 0

32 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

0

31 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai FIN 1:27.724 +01.856

FIN 1:27.689 +01.821 30 2

29 3 0

30 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

29 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai FIN 1:27.596 +01.728

FIN 1:27.570 +01.702 28 3

27 3 0

28 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

0

27 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai FIN 1:27.548 +01.680

FIN 1:27.514 +01.646 26 3

25 3 0

26 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

0

25 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai FIN 1:27.513 +01.645

FIN 1:27.442 +01.574 24 3

23 2 0

24 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

0

23 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai FIN 1:27.417 +01.549

FIN 1:27.380 +01.512 22 1

21 3 0

22 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

0

21 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai FIN 1:27.378 +01.510

FIN 1:27.368 +01.500 20 3

19 2 0

20 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

19 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda FIN 1:27.321 +01.453

FIN 1:27.252 +01.384 18 3

17 2 0

18 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

0

17 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai FIN 1:27.241 +01.373

FIN 1:27.216 +01.348 16 3

15 2 0

16 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

0

15 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai FIN 1:27.191 +01.323

FIN 1:27.159 +01.292 14 3

13 2 0

14 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

0

13 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai FIN 1:27.112 +01.244

FIN 1:27.066 +01.198 12 3

11 3 0

12 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

0

11 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai FIN 1:27.034 +01.166

FIN 1:26.830 +00.962 10 3

9 3 0

10 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

0

9 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai FIN 1:26.686 +00.818

FIN 1:26.663 +00.795 8 2

7 3 0

8 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

0

7 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai FIN 1:26.592 +00.724

FIN 1:26.590 +00.722 6 2

5 3 0

6 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

0

5 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai FIN 1:26.533 +00.665

FIN 1:26.267 +00.399 4 3

3 3 0

4 191 Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

0

3 1 Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai FIN 1:26.060 +00.192

FIN 1:25.870 +00.002 2 3

1 3 0

2 35 Andrea Bristot MAG-Performance SRT Hyundai

Inc

1 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT Hyundai FIN 1:25.867

Fin Best Lap Gap Penalty Grid Lap

STAGE 2/1 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.4 DEFINITIVI)
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

TOURING CAR TRAK RACER 2022

Driver

4 191

STAGE 2/2 - LONG BEACH - 11 OTT 2022 - 22:35

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.5 DEFINITIVI)

MANCHE 2
Pos CL. N. Driver Team Car

3 FIN 21 Laps 1:25.5341 17 Matteo Graziano MAG-Performance SRT

MAG-Performance SRT Hyundai

3 1

FIN +00.266

1:25.415Roberto Ferrari Sabelt Esports Hyundai

Hyundai

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

1 FIN +01.471 1:25.657Brandon Hawkin SRC Mivano Corse Hyundai

2 1:25.3982 35 Andrea Bristot

8 FIN +19.393 1:26.2396 12 Andrea Chiesa MAG-Performance SRT Hyundai

5 FIN +14.159 1:26.2385 29 Matteo Blotto Sabelt Esports Hyundai

4 FIN +06.583

7 FIN +20.396 1:26.2608 69 Andrea Stefanina Privato Hyundai

9 FIN +20.355 1:26.2717 73 Fabio Ponta Leo Racing Team Hyundai

10 FIN +33.350 1:26.78410 16 Alessandro Trabucco North Sim Racing Hyundai

6 FIN +24.742 +10" 1:26.008 -29 89 Ivan Pinocchio Maximus Legionum R.T. Hyundai

14 FIN +41.373 1:26.56712 55 Stefano Tonelli IS Corse Hyundai

13 FIN +41.127 1:27.28711 78 Fabio Viola North Sim Racing Hyundai

20 FIN +43.823 1:27.05214 181 Massimo Bonni Versilia Racing Team Hyundai

18 FIN +43.089 1:27.07113 516 Stefano Guiducci Versilia Racing Team Hyundai

28 FIN +45.536 1:27.23916 193 Luciano Zanier Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

12 FIN +45.013 1:27.23115 07 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Hyundai

22 FIN +47.498 1:26.84518 542 Jacopo Rampazzo The Italian Job Hyundai

21 FIN +46.796 1:27.35317 11 Marco Benatelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

38 FIN +49.396 1:26.10120 10 Costantino Marino MAG-Performance Junior Team Hyundai

11 FIN +47.971 +5" 1:27.135 -119 22 Ivan Ferrari PND Racing Team Honda

23 FIN +1:01.835 1:26.87022 8 Nicholas Lenardon Privato Hyundai

39 FIN +56.894 1:26.61321 15 Massimiliano Pesavento Epoch Motorsport Hyundai

15 FIN +1:03.213 +5" 1:26.391 -124 19 Alessandro Franzosi RealFeed Motorsport Hyundai

19 FIN +1:02.256 +15" 1:26.747 -323 76 Fabio Iotti PND Racing Team Honda

40 FIN +1:12.565 1:26.92826 23 Enrico Trenti Epoch Motorsport Hyundai

29 FIN +1:07.147 1:27.25625 72 Paolo Minniti GRT Esport Team Hyundai

25 FIN +1:17.072 1:27.12728 14 Giovanni Morelli Absolute Motorsport Acelith JR Hyundai

24 FIN +1:15.022 +10" 1:26.970 -227 901 Emanuele Ciliberti RealFeed Motorsport Hyundai

35 FIN +1 L 1:27.83530 18 Claudio Nicolini Epoch Motorsport Hyundai

36 FIN +1:25.935 1:28.21729 737 Ivan Falcone The Italian Job Hyundai

32 FIN +3 L 1:28.57432 77 Alessandro Berti Privato Hyundai

31 FIN +1 L WARN. 1:27.52831 151 Fabio Delrio CoDeGa Squadra Corse Hyundai

34 FIN +5 L 1:27.82534 9 Gabriele Fabbri GR Simracer Hyundai

37 FIN +4 L 1:30.36133 372 Dino Bertocco Ballas eSport Hyundai

27 FIN +8 L 1:30.83036 4 Silvio Saladdino Epoch Motorsport Hyundai

17 FIN +7 L 1:27.61935 709 Marco Guerranti Versilia Racing Team Hyundai

26 DISC +15 L 1:28.645NC 44 Gianpietro Venieri Ballas eSport Hyundai

16 FIN +9 L +5" | WARN. 1:27.553 -137 91 Luca Parrini North Sim Racing Hyundai

30 DSQ +16 LNC 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Corse Hyundai

33 DISC +21 LNC 13 Salvatore Piazzese North Sim Racing Honda

POLE

LAP 20 1:25.398BEST LAP        35 Andrea Bristot MAG-Performance SRT Hyundai

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

10 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

17 19 Alessandro Franzosi MANCHE 2 11 16:35 5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

15 89 Ivan Pinocchio MANCHE 2 8 12:39

15 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

13 901 Emanuele Ciliberti MANCHE 2 1 01:34 10 SEC MANOVRA PERICOLOSA E CONTATTO

12 76 Fabio Iotti MANCHE 2 1 01:30

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO20 22 Ivan Ferrari MANCHE 2 16 24:40

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

19 91 Luca Parrini MANCHE 2 11 17:05 5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

18 91 Luca Parrini MANCHE 2 11 16:52

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO16 151 Fabio Delrio MANCHE 2 10 16:11

P. N. Driver Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

POST RACE PENALTY
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TOURING CAR TRAK RACER 2022

IncFin Best Lap Gap Penalty Grid Lap
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